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Komplette bibliographische Angabe Ausstattung Seitenzahl Best-Nr.* Preis

Meyer, Christoph (2006): Herbert Wehner. Biographie. München: dtv broschiert 579 A01 16,00 €        

Wehner, Greta (2004): Erfahrungen. Aus einem Leben mitten in der 
Politik. Hg. für die Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung von Christoph 
Meyer. Dresden: edition Sächsische Zeitung

gebunden 247 A02 8,00 €          

Freundeskreis Herbert-Wehner-Bildungswerk in Zusammenarbeit mit 
der Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung (Hg.): Herbert Wehner (1906-
1990). Deutscher Jahrhundertpolitiker. Reden zum Herbert-Wehner-
Jahr 2006. Dresden: Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

broschiert 96 A03 5,00 €          

Friedrich-Ebert-Stiftung (Hg., 1996): Herbert Wehner (1906-1990) 
und die deutsche Sozialdemokratie. Referat und Podiumsdiskussion 
eines Kolloquiums des Gesprächskreises Geschichte der Friedrich-
Ebert-Stiftung in Bonn am 23. September 1996, Bonn: FES 
(Gesprächskreis Geschichte, Heft 15)

broschiert 64 A04 3,00 €          

Roth, Jürgen (2010): Sie Düffeldoffel da! Herbert Wehner - Ein 
komischer Heiliger. Ein Jahrhundertleben in Originaltönen. Mit 
Thomas Freitag, Hermann L. Gremliza, Gert Heidenreich und Dieter 
Hildebrandt (Audio-CD), München: Kunstmann

orig. in Folie A05 15,00 €        

Deutscher Bundestag (Hg., 1990): Herbert Wehner, Bundesminister 
a.D., zum Gedenken (Ansprachen zum Staatsakt am 25.1.1990). 
Bonn: o.V.

geheftet 24 A06 1,00 €          

Kellermeier, Jürgen (1967): Menschen unserer Zeit: Herbert Wehner. 
Persönlichkeiten des öffentlichen Lebens, der Kirche, Wirtschaft und 
der Politik (Akademie Kontakte der Kontinente). Broschüre. Zürich: 
o.V.

geheftet 20 A07 1,50 €          

Fraktion der SPD im Deutschen Bundestag (Hg., 1981): Die Fraktion 
der SPD im Deutschen Bundestag 1949-1981. Eine Chronik. 
Überreicht ihrem Vorsitzenden Herbert Wehner zum 75. Geburtstag 
von der Sozialdemokratischen Bundestagsfraktion. Am 11. Juli 1981. 
Bonn: o.V.

broschiert 88 A08 5,00 €          

Scholz, Michael F. (1995): Herbert Wehner in Schweden 1941-1946. 
München: R. Oldenbourg (Schriftenreihe der Vierteljahreshefte für 
Zeitgeschichte, Bd. 70)

broschiert 204 A09 12,00 €        

Baumann, Claus; Neuhaus, Manfred (Hg., 1998): Günter 
Reimann/Herbert Wehner. Zwischen zwei Epochen. Briefe 1946. 
Leipzig und Dresden: Gustav Kiepenheuer Verlag und Greta Wehner

gebunden 160 A10 ausverkauft

Dertinger, Antje (1997): Heldentöchter. Bonn: J.H.W. Dietz Nachf. gebunden 227 A11 12,00 €        

Jahn, Gerhard (Hg., 1976): Herbert Wehner. Beiträge zu einer 
Biographie. Unter Mitwirkung von Reinhard Appel u.a., Köln: 
Kiepenheuer & Witsch

gebunden 302 A12 ausverkauft

Antiquariat der Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung, Gesamtverzeichnis

Stand: 22.03.2023 Seite1 von 4



Wehner-Antiquariat

Herbert-Wehner-Bildungswerk (Hg., 1997): Herbert-Wehner-
Bildungswerk und der Freundeskreis. Broschüre. Dresden: o.V.

geheftet 24 B01 1,00 €          

Herbert-Wehner-Bildungswerk (Hg., 1999 u.ö.): Wehnerpost. 
Informationen aus der politischen Bildung in Sachsen. Nr. 3, 4, 5, 8, 
10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21

gelegt 8-16 B02** 0,50 €          

Gaus, Günter; Wehner, Herbert (1978): Zur Person: Herbert Wehner 
(Tatsachen - Argumente Nr. 87/65). Unveränd. Nachdr., hg. von der 
SPD-Fraktion im Deutschen Bundestag, Bonn: o.V.

geheftet 23 I01 2,00 €          

Appel, Reinhard (1969): gefragt: Herbert Wehner. Bonn: Berto broschiert 93 I02 4,00 €          

Gaus, Günter (1966): Staatserhaltende Opposition oder Hat die SPD 
kapituliert? Gespräche mit Herbert Wehner. Reinbek bei Hamburg: 
rororo

broschiert 124 I03 8,00 €          

Diffusionen (2007). Der kleine Grenzverkehr zwischen Neuer Rechter, 
Mitte und Extremen (Reihe Wehnerwerk, Bd. 1). Dresden: Herbert-
und-Greta-Wehner-Stiftung

broschiert 158 S01 8,00 €          

Der Bundesminister für Arbeit und Sozialordnung (o.J.): 
Rentenreform-Programm. Broschüre. O.O.: o.V.

geheftet 32 S02 0,50 €          

Bestandsaufnahme '67. Ergebnisse sozialdemokratischer Arbeit in 
der Großen Koalition. Ein Bericht der Sozialdemokratischen 
Bundestagsfraktion. Broschüre, hg. vom Vorstand der SPD. Bonn: 
o.V.

broschiert 60 S03 0,50 €          

Brandt, Willy (1967): Deutschland heute: gesellschaftliche Interessen 
und politische Aufgaben. Rede, gehalten vor der Bundeskonferenz 
der SPD am 14. und 15. November 1967 in Bad Godesberg. Hg. vom 
Vorstand der SPD. Bonn: o.V.

broschiert 40 S04 1,00 €          

Niemöller, Wilhelm (1970): Gustav Heinemann. Bekenner der Kirche. 
Gütersloh: Verlag "Kirche und Mann"

broschiert 64 S05 3,00 €          

Arndt, Claus (1973): Die Verträge von Moskau und Warschau. 
Politische, verfassungsrechtliche und völkerrechtliche Aspekte. Bonn-
Bad Godesberg: Verlag Neue Gesellschaft

broschiert 216 S06 3,00 €          

Kohnstamm, Max (1981): Jean Monnet: Die Macht des 
Einfallsreichtums. Florenz, 23. November 1981 (Europäisches 
Hochschulinstitut: Fünfter Jean-Monnet-Vortrag). Luxembourg: o.V.

geheftet 40 S07 1,00 €          

Potthoff, Heinrich (1997): Bonn und Ost-Berlin 1969-1982. Dialog auf 
höchster Ebene und vertrauliche Kanäle. Darstellung und Dokumente 
(Archiv für Sozialgeschichte; Beiheft 18). Bonn: J.H.W. Dietz Nachf.

gebunden 767 S08 ausverkauft

Regerungsprogramm der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands 
1969: Erfolg, Stabilität, Reform. Hg. vom SPD-Parteivorstand. Bonn: 
o.V.

geheftet 16 S09 0,50 €          

Schmid, Carlo (1969): 20 Jahre Grundgesetz. Rede auf dem Empfang 
der SPD am 8. Mai 1969 zum 20. Jahrestag der Annahme des 
Grundgesetzes durch den Parlamentarischen Rat. Hg. vom Vorstand 
der SPD. Bonn: o.V.

broschiert 23 S10 ausverkauft

Wehner, Herbert (1970): Bundestagsreden. Mit einem Vorwort von 
Willy Brandt. Hg. von Manfred Schulte. 3. Aufl. Bonn: AZ Studio

broschiert 350

Wehner, Herbert (1978): Bundestagsreden und Zeitdokumente. 
Vorwort Bundeskanzler Helmut Schmidt. Hg. von Eugen Selbmann. 
Bonn: AZ Studio

broschiert 380

W01 5,00 €          
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Wehner, Herbert (1985): Christentum und Demokratischer 
Sozialismus. Beiträge zu einer unbequemen Partnerschaft, hg. von 
Rüdiger Reitz. Freiburg i. Br.: Dreisam

gebunden 243 W02 5,00 €          

Wehner, Herbert (1968): Entscheidungen. Sonderdruck aus Jahre der 
Wende. Fetgabe für Alex Möller zum 65. Geburtsgag. Hg. von Dr. 
Robert Schwebler und Walter Föhrenbach. Karlsruhe: Verlag 
Versicherungswirtschaft e.V., S. 27-33

broschiert 7 W03 1,00 €          

Wehner, Herbert: Fünfzig Jahre danach, Sonderdruck aus "Die Neue 
Gesellschaft" 6/68 November/Dezember

geheftet 10 W04 0,50 €          

Wehner, Herbert (1972): Dialog mit Arbeitnehmern II. Rede von 
Herbert Wehner auf der Arbeitnehmerkonferenz in Nürzberg am 11. 
März 1972. Hg. vom Vorstand der SPD, Bonn o.J. (Reihe 
Gesellschaftspolitik, Heft 8)

geheftet 30 W05 1,00 €          

Wehner, Herbert (1960): Das Gemeinsame und das Trennende. Rede 
auf der Landesdelegiertenversammlung [Hamburg] am Sonntag, dem 
9. Oktober 1960... Hg. vom Vorstand der SPD-Landesorganisation 
Hamburg. Hamburg: o.V.

geheftet 36 W06 2,00 €          

Wehner, Herbert (1969): Führung und Politik. Sonderdruck aus 
Veröffentlichungen der Walter-Raymond-Stiftung, Band 11: Führung 
in einer freiheitlichen Gesellschaft. Köln und Opladen: 
Westdeutscher Verlag, S. 167-182

broschiert 16 W07 1,00 €          

Wehner, Herbert (1967): Die geistige Situation und die politische 
Wirklichkeit. Reden, gehalten vor der Bundeskonferenz der SPD am 
14. und 15. November 1967 in Bad Godesberg. Hg. vom Vorstand der 
Sozialdemokratischen Partei Deutschlands. Bonn: o.V.

broschiert 36 W08 2,00 €          

Wehner, Herbert (1960): Das Gemeinsame und das Trennende. Rede 
auf dem Landesparteitag von Baden-Württemberg in Heilbronn am 
26. Juni 1960. Hg. vom Vorstand der SPD. Mannheim: o.V.

geheftet 24 W09 2,00 €          

Wehner, Herbert (1969): Aktive Friedenspolitik. Hg. vom Vorstand 
der SPD, Bonn o.J. Broschüre (Tatsachen und Argumente, Nr. 283)

geheftet 11 W10 1,00 €          

Wehner, Herbert (1968): Wandel und Bewährung. Ausgewählte 
Reden und Schriften 1930-1967. Hg. von Hans-WernerGraf 
Finckenstein und Gerhard Jahn. Mit einer Einleitung von Günter 
Gaus, Frankfurt/Main - Berlin 1968

Leinen 398 W11 10,00 €        

Wehner, Herbert (1969): Politische Momentaufnahmen aus 
"Harburger Anzeigen und Nachrichten". 1966-1969. Broschüre. O.O.: 
o.V.

geheftet 63 W12 ausverkauft

Wehner, Herbert (1985): Zeugnis. Persönliche Notizen 1929-1942. 
Hg. von Gerhard Jahn, 2. Aufl., Bergisch Gladbach: Bastei-Lübbe

broschiert 498 W13 6,00 €          

Wehner, Herbert (1973): 100 Jahre Lübecker Sozialdemokratie. Rede 
anläßlich der Festveranstaltung (…) Lübeck, am 6. Juli 1973. Hg. vom 
Vorstand der SPD. Bonn

geheftet 15 W14 ausverkauft

Wehner, Herbert (1957): Notizen. 23.V.1946 (ms., mit Briefen von 
1953 und 1957). Hektographiert im Schnellhefter. O.O.: o.V.

gelocht und 
geheftet

239 W15 50,00 €        

Wehner, Herbert (1958): Sozialdemokratische Politik im geteilten 
Deutschland. Beiträge zur Parteidiskussion. Broschüre. Hamburg: 
o.V.

geheftet 16 W16 3,00 €          

Heyen, Rolf (Hg., 1972): Die Entkrampfung Berlins oder Eine Stadt 
geht zur Tagesordnung über. Hamburg: rororo

broschiert 160 X01 4,00 €          
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Bestandsaufnahme '66. Eine Broschüre, hg. vom Vorstand der SPD. 
Bonn: o.V.

broschiert 156 X02 2,00 €          

SPD (1970): Ein Jahr Regierungsverantwortung. Leistungen und 
Perspektiven. Hg. vom Vorstand der SPD. Köln: o.V.

geheftet 64 X03 1,00 €          

Texte zur Deutschlandpolitik (1968). Hg. vom Bundesministerium für 
Gesamtdeutsche Fragen. Band II: 13. Oktober 1967 - 30. Juni 1968. 
Kassel: o.V.

broschiert 261

Texte zur Deutschlandpolitik (1968). Hg. vom Bundesministerium für 
Gesamtdeutsche Fragen. Band I: 13. Dezember 1966 - 9. Oktober 
1967. 2., durchges. u. erg. Aufl. Wolfenbüttel: o.V.

broschiert 173

Deutschland Archiv 2 (Heft 10, Oktober 1969) broschiert 111 X05 2,00 €          
Brandt, Willy (1972): Plädoyer für die Zukunft. Beiträge zur 
deutschen Politik. Erweiterte Neuausgabe. Frankfurt am Main: 
Europäische Verlagsanstalt

broschiert 180 X06 ausverkauft

demokratie '68. Eine Umfrage der Industriegewerkschaft Druck und 
Papier in der Bundesrepublik Deutschland. Berlin: o.V.

broschiert 105 X07 1,00 €          

Die Neue Gesellschaft 16 (Nr. 3/1969) broschiert 140 X08 1,00 €          
Die Neue Gesellschaft 18 (Nr. 10/1971) broschiert 140 X09 1,00 €          
Die Neue Gesellschaft 18 (Nr. 11/1971) broschiert 140 X10 1,00 €          
SPD-PV (Hg., 1965): Bundestagswahl 1965. Bad Godesberg: Vorwärts-
Druck

broschiert ca. 700 X11 ausverkauft

Wehner, Herbert; Schütz, Wilhelm Wolfgang (1967): 
Kommunalpolitik und Wiedervereinigungspolitik. Göttingen: Otto 
Schwartz & Co. (Schriftenreihe des Deutschen Städtebundes, Heft 9)

broschiert 43 X12 2,00 €          

europäische gemeinschaft (1970). 6/1970: SPD: Europa aktuell. Hg. 
Von der Kommission der Europäischen Gemeinschaften, Brüssel. 
Köln: Europa-Union

geheftet 34 X13 4,00 €          

Ehmke, Horst; Koppe, Karlheinz, Wehner, Herbert (Hg., 1986): 
Zwanzig Jahre Ostpolitik. Bilanz und Perspektiven. Bonn: Verlag Neue 
Gesellschaft

broschiert 398 X14 8,00 €          

Die Bundesrepublik und der Friede. Vorträge in der Arbeitsgruppe 
Politik des 13. Deutschen Evangelischen Kirchentags Hannover 1967. 
Stuttgart-Berlin: Kreuz

broschiert 76 X15 4,00 €          

**Bitte gewünsche Heft-Nummer(n) im Bestellformular eintragen!

Durchgestrichene Titel sind ausverkauft und nicht oder derzeit nicht 
mehr bestellbar!

*Bestell-Nummern, die mit X beginnen, enthalten mindestens einen Text von Herbert Wehner. Bei S-Nummern ist dies 
nicht der Fall.

X04 3,00 €          
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